
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

12.10.2021 №A-1732

О результатах Всероссийского творческого конкурса «Осеннее настроение»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Гребенникова Яна Николаевна ДП-1732-73783 от 10.10.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского творческого 
конкурса «Осеннее настроение»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Еремин 
Михаил

Шульгина 
Наталья 
Николаевна

Веселый боровик 3 место ДП-1732-
73359

2 Приказчикова 
Полина

Кондратенко 
Татьяна 
Леонидовна

Лесна полянка 1 место ДП-1732-
73360

3 Емельянов 
Павел

Мандеш 
Любовь 
Ивановна

"Лесная Совунья" 1 место ДП-1732-
73470

4 Белова Полина
Демакова 
Татьяна 
Викторовна

Золотая осень 1 место ДП-1732-
73545

5 Голубев 
Тимофей

Маширенко 
Оксана 
Сергеевна

Наступила осень! 2 место ДП-1732-
73546

6
Ясельная 
группа 
Теремок

Снеткова 
Марина 
Андреевна

Коллективная работа "Колючий 
ёжик" 1 место ДП-1732-

73611



7 Истомина 
Анна

Истомина 
Ирина 
Григорьевна

Осеннее дерево 3 место ДП-1732-
73768

8 Воробьев 
Владимир

Дарья 
Александровна 
Караджова

Осенняя избушка 1 место ДП-1732-
73785

9 Колесникова 
Вероника

Щетникова 
Нина 
Владимировна

"Осенние пейзажи". 1 место ДП-1732-
73790

10 Артюхова 
София

Проворчук 
Оксана 
Николаевна

Вот и осень.. 2 место ДП-1732-
73791

11 Пыталев 
Константин

Саитова 
Гузелия 
Дамировна

Любопытная улитка 2 место ДП-1732-
73803

12 Иудова Диана
Студникова 
Надежда 
Александровна

Дары осени 1 место ДП-1732-
73804

13 Кузнецов 
Миша

Аликина Ольга 
Леонидовна "Осенний зонтик" 2 место ДП-1732-

73814

14 Родыгин 
Сережа

Мошонкина 
Светлана 
Геннадьевна

"Осень" 1 место ДП-1732-
73821

15 Курбанаев 
Марсель

Кулаева 
Марина 
Николаевна

"Краски осени" 1 место ДП-1732-
73828

16 Шигапова 
Дарина

Куликова 
Наталья 
Николаевна

"Запасливые веселые ёжики" 2 место ДП-1732-
73836

17 Трошин Семён
Акулова 
Наталья 
Александровна

"Рябины гроздья алые" 2 место ДП-1732-
73841

18 Злобина 
Мария

Швед Яна 
Владимировна Ежик на полянке 3 место ДП-1732-

73842

19 Брусенцова 
Маргарита

Алешина 
Светлана 
Владимировна

"Осень золотая" 1 место ДП-1732-
73847

20 Дойкова 
Полина

Михайлова 
Ольга Юрьевна Веселый дожик 2 место ДП-1732-

73849

21 Лямина Алиса Михайлова 
Ольга Юрьевна Рябина красная 3 место ДП-1732-

73850

22
Ахвердян 
Рудиковна 
Мане

Орлова 
Светлана 
Владимировна

Золотая осень 2 место ДП-1732-
73863



23 Абрамова Кира
Комогорцева 
Ольга 
Владимировна

" Осенняя корзинка из шишек" 3 место ДП-1732-
73865

24 Беляева 
Милана

Комогорцева 
Ольга 
Владимировна

"Цветочная композиция" 3 место ДП-1732-
73866

25 Усынина Соня
Комогорцева 
Ольга 
Владимировна

" Веселая луковица" 2 место ДП-1732-
73867

26 Васильева 
Кристина

Комогорцева 
Ольга 
Владимировна

"Ваза с гвоздиками" 3 место ДП-1732-
73869

27 Васильева 
Таня

Комогорцева 
Ольга 
Владимировна

"Смешной человечек" 3 место ДП-1732-
73870

28 Кошелев Глеб
Комогорцева 
Ольга 
Владимировна

"Кабачковая машина" 3 место ДП-1732-
73872

29

Сотворчество 
семьи 
Комарова 
Глеба

Наймушина 
Ирина 
Анатольевна

" Осенняя красавица" 1 место ДП-1732-
73878

30 Галушкина 
Елена

Галушкина 
Елена "Красивая осень 2021 года" 3 место ДП-1732-

73879

31 Близнюк 
Иванна

Близнюк Елена 
Анатольевна "Осенний лист кленовый" 3 место ДП-1732-

73884

32 Погорелова 
Арина

Близнюк Елена 
Анатольевна ""Букет Осени" 3 место ДП-1732-

73885

33 Токарева 
Кристина

Комогорцева 
Ольга 
Владимировна

"Совунья" 3 место ДП-1732-
73904

34 Ашихмин 
Макар

Нуйкина 
Евгения 
Леонидовна

«Дары осени» 3 место ДП-1732-
73917

35 Дагбаев Дима
Комогорцева 
Ольга 
Владимировна

"Лодочка" 3 место ДП-1732-
73918

36 Мирошникова 
Кристина

Мирошникова 
Надежда 
Николаевна

Осенняя соната 2 место ДП-1732-
73921

37
Работа семьи 
Пискарева 
Артема

Гутова 
Надежда 
Юрьевна

"Ежики" 1 место ДП-1732-
73934



38 Пензина 
Виктория

Кузнецова 
Наталья 
Алексеевна

"Осенний танец" 2 место ДП-1732-
73936

39 Халилов Эмин 
Руслан оглы

Чернявская 
Ольга 
Александровна

" Золотая осень!" 1 место ДП-1732-
73938

40 Григорян 
Ангелина

Кузнецова 
Наталья 
Алексеевна

"Осенние цветы" 3 место ДП-1732-
73939

41 Фефелова 
Алина

Мохирева 
Людмила 
Алексеевна

Коллекция "Рано утром по росе" 1 место ДП-1732-
73947

42 Голунга 
Святослав

Трошина 
Галина 
Петровна

Осенний букет 2 место ДП-1732-
73949

43 Андрейко 
Ольга

Дюдина 
Светлана 
Геннадьевна

Чудо-дерево 3 место ДП-1732-
73952

44 Маштакова 
Екатерина

Лин Светлана 
Павловна Что нам осень принесла 3 место ДП-1732-

73960

45 Мельников 
Матвей

Лин Светлана 
Павловна Березкино настроение 2 место ДП-1732-

73962

46 Ведерникова 
Мария

Пруткова 
Татьяна 
Александровна

"В гостях у колобка" 3 место ДП-1732-
73964

47 Исмаилова 
Амина

Елена 
Анатольевна 
Декина

Ёжик в лесу 1 место ДП-1732-
73971

48 Карпова 
Милана

Комогорцева 
Ольга 
Владимировна

" Золотая Осень" 2 место ДП-1732-
73977

49 Капустина 
Марина

Комогорцева 
Ольга 
Владимировна

"Лесная корзинка" 3 место ДП-1732-
73978

50 Рыбаков Егор
Комогорцева 
Ольга 
Владимировна

"Ёжик" 1 место ДП-1732-
73979

51 Коновалова 
Соня

Комогорцева 
Ольга 
Владимировна

"Сеньер Арбуз" 3 место ДП-1732-
73980

52 Грешилова 
Алена

Комогорцева 
Ольга 
Владимировна

"Божья коровка" 3 место ДП-1732-
73981



53 Блинов 
Константин

Алексеева 
Любовь 
Адольфовна

Осенние фантазии 1 место ДП-1732-
73983

54 Жигмитова 
Адиса

Комогорцева 
Ольга 
Владимировна

"Божьи коровки" 3 место ДП-1732-
73987

55 Работа семьи 
Зайцева Марка

Зайцева Ольга 
Михайловна "Еж" 2 место ДП-1732-

73994

56 Краснова 
Таисия

Климова 
Светлана 
Васильевна

Грибы 2 место ДП-1732-
73997

57 Березанская 
Элина

Фаломеева 
Марина 
Петровна

Фантазии осени 3 место ДП-1732-
73998

58 Киселёва 
Валерия

Марина 
Николаевна 
Зеленина

Старый клён 3 место ДП-1732-
74003

59 Сидикова 
Мария

Наумова Елена 
Алексеевна Осенняя композиция 1 место ДП-1732-

74005

60 Сохарева 
Елизавета

Кевлер Елена 
Викторовна Паучок и Божья Коровка 3 место ДП-1732-

74006

61 Родионова 
Ярослава

Елена 
Викторовна 
Пономарева

В ГОСТЯХ У СКАЗКИ 1 место ДП-1732-
74008

62 Печура 
Ангелина

Шатило Ирина 
Ивановна "Злой волшебник 1 место ДП-1732-

74015

63 Берг Василиса
Соловьева 
Анжелика 
Александровна

Думочка "Листопад" 1 место ДП-1732-
74034

64 Дурандикова 
София

Асанова 
Татьяна 
Борисовна

Игровые куклы-погремушки "Казак и 
казачка" 1 место ДП-1732-

74035

65 Обухов Тимур Горбатова Анна 
Владимировна Остров сокровищ 2 место ДП-1732-

74060

66 Шипилова 
Арина

Наталья 
Андреевна 
Морева

"Осень" 1 место ДП-1732-
74062

67
Скалун 
Марина 
Валентиновна

Шарапова 
Надежда 
Владимировна

Тыквенный домик для гнома 2 место ДП-1732-
74069

68 Рогожников 
Артём

Кулакова 
Наталья 
Евгеньевна

Дерево чудес 2 место ДП-1732-
74072

69 Васильева 
Валерия

Титова Ульяна 
Владимировна Осенняя коллекция 3 место ДП-1732-

74079



70
Группа 
Будущие 
артисты

Григорян 
Наира Олеговна Осенний танец "Листопад" 1 место ДП-1732-

74084

71 Окишева 
Арина

Слугинова 
Алина 
Сергеевна

«Веселое яблочко» 3 место ДП-1732-
74088

72 Малышев 
Сергей

Мальцева 
Мария 
Викторовна

Моя лучшая коллекция крыжек 1 место ДП-1732-
74090

73 Гейдебрехт 
Яна

Мамон Наталья 
Николаевна "Осенняя фантазия" 1 место ДП-1732-

74094

74 Моисеев 
Матвей

Батырова Элла 
Владимировна Львенок 2 место ДП-1732-

74097

75 Щербова Анна Язева Марина 
Николаевна Золотая осень 1 место ДП-1732-

74098

76 Савельев 
Дима

Екимкова 
Екатерина 
Ивановна

Чудо - дерево 1 место ДП-1732-
74099

77 Батыршина 
Индира

Бабина 
Алевтина 
Ивановна

Часы 1 место ДП-1732-
74100

78 Лебедева 
Мария

Стребкова 
Надежда 
Сергеевна

"Сырные хулиганы" 2 место ДП-1732-
74103

79 Трухина 
Виктория

Стребкова 
Надежда 
Сергеевна

"Гусеница Буся" 3 место ДП-1732-
74104

80 Козырева Варя
Стребкова 
Надежда 
Сергеевна

"Лесной олень" 2 место ДП-1732-
74106

81 Иванов Иван
Стребкова 
Надежда 
Сергеевна

"Запасливые ёжики" 3 место ДП-1732-
74107

82
Чижкова 
Милана 
Максимовна

Лапшова 
Наталья 
Владимировна

Удивительная осень 2 место ДП-1732-
74110

83
Работа семьи 
Шашенковой 
Миланьи

Гиричева 
Светлана 
Анатольевна

Домик в осеннем лесу 1 место ДП-1732-
74116

84 Архипова 
Кристина

Гавриленко 
Юлия 
Федоровна

Веселые подружки 1 место ДП-1732-
74117

85 Исхаков Роман
Шарафутдинова 
Оксана 
Александровна

"Удивительная сова" 1 место ДП-1732-
74119



86 Камалова 
Аделя

Шарафутдинова 
Оксана 
Александровна

Ёжик готовится к зимовке 1 место ДП-1732-
74120

87 Мажитов 
Рафаэль

Шарафутдинова 
Оксана 
Александровна

Осеннее творчество 3 место ДП-1732-
74121

88 Муравьёва 
Виктория

Шарафутдинова 
Оксана 
Александровна

Маша и медведь в осеннем лесу 3 место ДП-1732-
74122

89 Егоров Лев Куницына Анна 
Николаевна «Грибок лесовечок» 2 место ДП-1732-

74131

90 Чупова Диана
Шишлова 
Наталья 
Васильевна

Мими Мишки 1 место ДП-1732-
74133

91 Барчо Тамина 
Рустамовна

Ковалева 
Мария 
Леонидовна

Краски осени 1 место ДП-1732-
74142

92 Санжаров 
Тимур

Корниенко 
Елена 
Васильевна

"Осенний букет" 2 место ДП-1732-
74143

93 Павлова 
Анастасия

Лапушкина 
Марина 
Ивановна

Осенняя сказка 2 место ДП-1732-
74157

94 Гудкова 
Милослава

Козина 
Надежда 
Николаевна

Осенняя улочка 1 место ДП-1732-
74160

95 Кривенко 
Тимофей

Власова 
Татьяна 
Михайловна

Осенний букет 3 место ДП-1732-
74162

96 Чижов Ваня
Хайрединова 
Татьяна 
Витальевна

"Каркуша учится считать..." 3 место ДП-1732-
74163

97 Малинин 
Дмитрий

Костюк Яна 
Евгеньевна Заповедная сказочная Русь 1 место ДП-1732-

74164

98 Ермолин Костя
Олеся 
Эдуардовна 
Попова

Витаминки для меня 1 место ДП-1732-
74168

99 Пипник 
Надежда

Воронцова 
Елена Юрьевна Пластилинография "Золотая осень" 1 место ДП-1732-

74172

100 Фаюстов Ефим
Ануфриева 
Евгения 
Ивановна

Дары осени 3 место ДП-1732-
74186

101 класс
Третьякова 
Ирина 
Леонардовна

ПОЗДРАВЛЕНИЕ К ДНЮ УЧИТЕЛЯ 1 место ДП-1732-
74189



102 КЛАСС
Третьякова 
Ирина 
Леонардовна

ПОЗДРАВЛЕНИЕ К ДНЮ ПОЖИЛОГО 
ЧЕЛОВЕКА 1 место ДП-1732-

74191

103 Каримов 
Матвей

Черных Фаина 
Анатольевна "Семья - надежда и опора" 1 место ДП-1732-

74194

104 Бехтольдт 
Виолетта

Митина Алеся 
Александровна Мистер Пингви 1 место ДП-1732-

74218

105 Озереденко 
Илья

Шерстобитова 
Инна 
Аркадьевна

"Домик в леревне" 3 место ДП-1732-
74219

106 Пирязев 
Дмитрий

Каменева 
Наталья 
Александровна

"Осенняя свеча" 3 место ДП-1732-
74220

107 Максимова Ева Аверьянова 
Ольга Юрьевна Паутинка 3 место ДП-1732-

74226

108 Лапека 
Милена

Наталья 
Павловна 
Усманова

Осенняя мозаика 3 место ДП-1732-
74227

109 Запаточная 
Зарина

Валтышева 
Светлана 
Викторовна

Девушка-осень 1 место ДП-1732-
74238

110 Бекух Аиша 
Станиславовна

Нагой Аминат 
Зачериевна Осеннее настроение 3 место ДП-1732-

74248

111 Васильев 
Михаил

Карпова Юлия 
Владимировна Дары осени 3 место ДП-1732-

74249

112 Алиева Зара
Стецурина 
Оксана 
Владимировна

Сказочный лес 2 место ДП-1732-
74258

113 Глебова 
Александра

Лысикова 
Александра 
Васильевна

На берегу озера 2 место ДП-1732-
74259

114 Шамров 
Александр

Гареева 
Екатерина 
Фанилевна

"Грибное лукошко" 2 место ДП-1732-
74261

115
Трубникова 
Айгуль 
Николаевна

Трубникова 
Айгуль 
Николаевна

Осеннее деревце 2 место ДП-1732-
74264

116 Муравлев 
Степан

Солдатова 
Наталья 
Владимировна

Белый гриб 2 место ДП-1732-
74270

117
Камалов 
Кирилл 
Михайлович

Саютинская 
Надежда 
Викторовна

"Ёжики на полянке" 2 место ДП-1732-
74272



118 Казанцев 
Артём

Саютинская 
Надежда 
Викторовна

"Осенняя пора" 1 место ДП-1732-
74273

119 Смоляков 
Руслан

Саютинская 
Надежда 
Викторовна

"Осень -удивительная пора" 2 место ДП-1732-
74274

120 Филиппова 
Арина

Саютинская 
Надежда 
Викторовна

"На осенней полянке" 1 место ДП-1732-
74275

121 Стос Кирилл
Светлана 
Викторовна 
Ковалёва

Осенняя неожиданность. Божьи 
коровки. 3 место ДП-1732-

74276

122 Намсараева 
Эльмира

Саютинская 
Надежда 
Викторовна

"Осенняя композиция" 2 место ДП-1732-
74277

123 Колодин Дима
Саютинская 
Надежда 
Викторовна

"Осеннее дерево" 3 место ДП-1732-
74278

124 Сливинский 
Илья

Сливинская 
Юлия 
Сергеевна

Осеннее солнышко 3 место ДП-1732-
74280

125 Соловьев 
Владислав

Сапогова 
Марина 
Сергеевна

"Змей Горыныч" 1 место ДП-1732-
74301

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


